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Dotyczy: odpowiedzi na pytania nr 2 do SIWZ

W zwigzku z pytaniami dotyczgcymi wyjasnien tresci SIWZ, ktére wpltynety w prowadzonym przez Gmine
Kiobuck postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, ogtoszonym w BZP pod nr 501109-N-2017 w
dniu 04.05.2017 r. na roboty budowlane realizowane w formule "zaprojektuj i wybuduj" pn.: "Modernizacja
oswietlenia ulicznego na terenie gminy Klobuck” Zamawiajgcy zasiegnat opinii projektanta
odpowiedzialnego za opracowanie Programu funkcjonalno-uzytkowego i dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1
oraz ust. 2, ustawy Prawo zamowien publicznych, udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1:

Prosimy o dopuszczenie opraw z regulacja kata wymagang przez obliczenia fotometryczne przy spetnieniu
normy oswietleniowej PN-EN 13 201. Uwazamy ze zapis w SIWZ dotyczgcy wymaganej regulacji kata
nachylenia do -20 stopni z krokiem max. 5° Jjest nieuzasadniony. Zamawiajgcy poprzez taki zapis wyklucza z
postepowania przetargowego produkty, ktére pomimo spefnienia wymaganych klas oswietleniowych nie
posiadajg takief regulacji (w wersji standardowej - bez adaptera).

Podtrzymanie przez Zamawiajgcego zakresu regulacji w obecnej formie moze narazaé Jednostke
Samorzgdowg na niepotrzebne koszty oraz ogranicza¢ uczciwa konkurencje.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie podziela obaw Wykonawcy w kwestii nieuzasadnionego zadania, by oprawy posiadaty
regulacje kata nachylenia do -20 stopni. Stwierdzenie, ze produkty spetniajg wymagania klas oswietleniowych
jest uogdinieniem, ktore nie moze stanowié o ich przydatnosci i optymalnym zastosowaniu w realizacji
zadania. Wymoég regulacji nachylenia opraw do -20° przy ich montazu na wysiegniku pozwala na
ujednolicenie geometrii montazu opraw a przez ten zabieg zmniejszenie koszow eksploatacji,. Uniwersalnosé
opraw w zakresie ich montazu pozwala na optymalne wykorzystanie opraw w na nowych konstrukcjach, ktére
bedg pojawiaty sie sukcesywnie na terenie miasta i gminy Ktobuck w miejsce dotychczasowych, w ramach
prac modernizacyjnych, jak i remontow ulic inicjowanych przez Gmine Klobuck.

Pytanie 2:

Zgodnie z opisem przedm:otu zamowienia Zamawiajgcy przewiduje wymiane ponad 80% wysiegnikéw na
nowe o kacie nachylenia 5°. W zwigzku z tym prosimy o dopuszczenie w miejscach, gdzie przewrd Oje sie
wymiane wysiegnikow stosowania kata nachylenia opraw oswietleniowych wynoszgcego 0° lub 5° pod
warunkiem poparcia tego stosownymi obliczeniami fotometrycznymi | zagwarantowaniem spefmema
wyznaczonych klas oswietleniowych.

Ograniczenie przez Zamawiajacego ustawienia opraw wylgcznie pod katem 0° nie jest poparte zadnym
formalnym, wigzgcym dokumentem (np. Polska Norma Oswietleniowg) oraz moze spowodowad koniecznos$c
stosowania opraw oswietleniowych o wyzszych mocach. Zniesienie w/w zapisu gwarantuje dobér najbardziej
optymalnego rozwigzania przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich parametréw oswietleniowych.

Odpowiedz:

Niniejsze pytanie jest kontynuacjg pytania poprzedniego. Stwierdzenie o koniecznosci stosowania wyzszych
mocy dla kata nachylenia 0° zamiast 5° jest falszywe i moze wystepowa¢ w oprawach zaprojektowanych
nieoptymalnie.

Uzyskanie wyliczen zgodnych z normg nie $wiadczy o optymalnym zaprojektowaniu o$wietlenia. Z roznych
wzgledow, w tym przede wszystkim uzytkowych ale rowniez i estetycznych, oczekiwana geometria montazu
opraw ma by¢ gwarancjg jednolitosci w zakresie wizualnym, jak i gwarancjg ustawienia opraw w maksymalny



sposob ograniczajgcy zjawisko ol$nienia. Dlatego wediug Zamawiajgcego, nie jest tu jakimkolwiek
argumentem uzyskanie poprawnych wynikow w tym zakresie z normg dla opraw montowanych np. pod katem
5 czy 10 stopni. Ocena obserwatoréw nie musi pokrywaé sie z liczbowym przedstawieniem parametrow
szczegolnie w zakresie ol$nienia, ktore jest zjawiskiem odbieranym w sposob bardzo subiektywny. Gwarancja
maksymalizacji ograniczenia ol$nienia jest montaz opraw pod katem 0° i jest on wtasciwy dla olbrzymiej ilosci
produktow istniejacych na rynku i Zamawiajgcy nie widzi uzasadnienia zmiany wymagan dla jednostkowego
przypadku Wykonawcy zadajgcego pytanie.

Pytanie 3:

Dia sytuacji, w ktorych nie przewiduje sie wymiany wysiegnikéw, prosimy o dopuszczenie stosowania
standardowych katéw nachylenia opraw oswietleniowych, ktére wynosza 0°, 5°, 10° i 15° | poparte sg
obliczeniami fotometrycznymi.

Analogicznie jak dla nowo zabudowanych wysiegnikéw ograniczenie przez Zamawiajgcego ustawienia opraw
wyfacznie pod katem 0° moze skutkowac koniecznoscig uzycia opraw oswietleniowych o wyzszych mocach,
co w konsekwencji naraza Jednostke Samorzgdows na niepotrzebne koszty zwigzane z poZniejszg
eksploatacja.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie zostata juz udzielona w odpowiedziach na pytania nr 1 i 2. Pytajacy uzywa
argumentow nieprawdziwych. Zamawiajgcy posiada wyliczenia parametrow os$wietleniowych dla opraw 3
réznych producentow i optymalne wyniki osiggane sg przy katach montazu opraw 0° i mocach minimalnych
opraw dla konkretnych sytuacji oswietleniowych.

Reasumujac odpowiedzi na pytania od 1 do 3 - Zamawiajgcy utrzymuje wymagania w zakresie regulacji kata
nachylenia opraw przy montazu na wysiegniku. Podniesione kwestie przez zadajgcego pytania nie wynikajg z
niejasnosci tresci specyfikacji lecz sg probg rozszerzenia wymagan celem obnizenia standardow
jakosciowych i dopuszczenia ofert o nizszych standardach technicznych.

Pytanie 4:

Prosimy o doprecyzowanie przez co Zamawiajgcy rozumie zapis znajdujacy sie w SIWZ, pkt 3.3,
PPkt 1"oprawa musi posiadac zasilacz wewnetrzny realizujgcy nastepujace funkcje: integralny system redukcji
mocy oprawy z mozliwoscig zmiany programu bez koniecznosci zdejmowania oprawy realizowany zdalnie,
bezprzewodowo z izolacjg galwaniczna sterownika”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przez powyzszy zapis miat na mysli, ze zaproponowane oprawy wyposazone powinny by¢ w
funkcje redukcji mocy, ktéra ma umozliwia¢ czasowg redukcje strumienia $wietinego. Uktad taki ma miec
fabrycznie zaprogramowane przedziaty czasowe, w ktorych redukowane jest natezenie strumienia $wietinego.
Uzytkownik musi mie¢ mozliwos¢ przeprogramowac uktad tak, ze zmieni zardwno zakres przedziatdw
czasowych, jak i poziom redukcji, zastosowana terminologia jest dostatecznie czytelna i zrozumiata przez
zadajgcego pytania o czym $wiadcza dwa kolejne pytania.

Pytanie 5:
Prosimy o jednoznaczne wskazanie z jakiej minimalnej odlegtosci ma sie odbywaé proces
przeprogramowania zasilacza i za pomocg jakiego standardu komunikacji (Bluetooth, WifFi)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wskazuje ani odlegtosci minimalnych ani maksymalnych. Warunkiem jest aby proces
przeprogramowania odbywat sie bez otwierania oprawy réwniez w stanie braku zasilania oprawy i technika
bezprzewodowg. Zamawiajgcy nie narzuca standardu komunikacji, wymaga jednak aby sterownik byt
dostepny na rynku do zakupu oraz dostepna byta ew. ustuga przeprogramowania przez producenta systemu.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie zasilaczy, ktorych proces programowania oparty jest na
krotkozasiggowym standardzie komunikacji np. NFC (Near Field Communication; z ang. Komunikacja
bliskiego pola)?

Odpowiedz:
Jak w pytaniu poprzednim.




